
Consibul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office@primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nr. 233/29.08.2024 

HOTĂRÂRE 

Referitoare la: imputernicire de reprezentare a intereselor Consiliului Local al 
Municipiului Slatina 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI SLATINA, intrunit în şedinţa 
ordinară din data de 29.08.2024. 

Având în vedere: 
- referatul de propunere nr.85453/23.08.2024 al Compartimentului juridic, 

contencios; 
- referatul de aprobare nr.85454/23.08.2024 al Primarului municipiului Slatina; 
- Raportul de specialitate al Compartimen-tului juridic, contencios 

nr.85464/23.08.2024; 
- avizul favorabil al comisiei juridice şi de disciplină din cadrul Consiliului 

Local al Municipiului Slatina; 
In conformitate cu prevederile art. 129, alin. (14), cu art. 139, alin.(1) şi art. 

196, alin.(1), lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 

HOTĂRĂSTE: 

Art. 1. Se imputerniceşte doamna Otincelescu Mihaela director executiv în 
cadrul aparatului de specialitate al Primarul Municipiului Slatina — Direcţia 
Administrare Patrimoniu, să formuleze şi să semneze 1n numele şi pentru Consiliul 
Local al Municipiului Slatina orice acţiune va considera necesară pentru incetarea 
contractului de delegare prin concesiune a gestiunii activităţior de colectare şi 
reciclare a deşeurilor din construcţii nr. 12836/28.12.2023 incheiat intre Mun.icipiul 
Slatina prin Direcţia Administrare Patrimoniu şi S.C. M.A.3R. COLECT S.R.L. 

Art. 2. (1) Se imputerniceşte doamna Otincelescu Mihaela director executiv în 
cadrul aparatului de specialitate al Primarul Municipiului Slatina — Direcţia 
Administrare Patrimoniu să reprezinte, interesele Consiliului Local al municipiului 
Slatina, în faţa instanţelor de judecată în acţiunile şi căile de atac formulate 1n 
conformitate cu prevederile articolului 1 din prezenta hotărâre. 



Bogdan - A1exân4.:Ir ' POPISTĂ, 
, 

(2) in executarea prezentului mandat doamna Otincelescu Mihaela va lua 
toate măsurile pe care le crede de cuviinţă în faţa instanţelor judecatoreşti de orice 
grad, va formula şi va susţine apărările necesare şi va pune concluzii orale sau scrise 
în aceasta cauza in vederea susţinerii intereselor instituţiei noastre. 

Art. 3. Prevederile prezentei hotărări vor fi duse la Indeplinire de doamna 
Otincelescu Mihaela director executiv în cadrul aparatului de specialitate al Primarul 
Municipiului Slatina — Direcţia Administrare Pa-trimoniu. 

Art. 4. Prezenta hotărăre se va aduce la cunoştinţă publică pe pagina de internet 
a Primăriei Municipiului Slatina şi se comunică la: 

- Instituţia Prefectului - Judeţului Olt; 
- Primarului municipiului Slatina; 
- Doamnei Otincelescu Mihaela. 

Preşedinte de şedinţă, Contrasemnează, 
Secretar general al mtnicipiului Slatina 

Mihai - Idn IDTTA 

Hotărârea a fost adoptată Cu 18' oturi „PENTRU". 
18 - consilieri prezenti 
1 - consilier absent 

19 - consilieri in funcţie. 

PS — 03/F5 


